采购合同

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法

规的规定，甲乙双方按照采购结果签订本合同。

甲方（被保险人）：（以下简称甲方）常州市武进人民医院

负责人（法定代表人）：刘利明

地址：常州市武进区滆湖东路 85 号、常州市永宁北路 2号

乙方（保险人）：（以下简称乙方）中国人民财产保险股份有限公司常州市

分公司

单位负责人（法定代表人）：汪伟

地址：常州市天宁区和平北路 11 号

根据招标编号 JSZC-320412-SYZB-G2024-0054 招标文件、乙方投标文

件及中标通知书，甲、乙双方本着自愿、平等、互利和诚实信用的原则，就此次

确定保险采购项目事宜签订本合同。

一、保险当事人

被保险人：常州市武进人民医院

保险人：中国人民财产保险股份有限公司常州市分公司

二、投保险种 ：医疗责任保险、财产综合险

三、保险条款 ： 《医疗责任保险条款》、《医疗责任保险附加医疗机构场

所责任保险条款》、《医疗责任保险附加外请医务人员医疗责任保险条款》、《财

产综合险条款（2009 版）》

四、保险金额／赔偿限额

保险金额：

1．医疗责任保险、附加医疗机构场所责任险、附加外请医务人员医疗责任

保险

赔偿限额：

1）每人次赔偿限额：80 万元，每家机构年度累计赔偿限额 450 万元。

2）法律费用累计赔偿限额：为医疗责任年度累计赔偿限额的 10%；每人次

赔偿限额 8万元。

3）保险责任发生时，以上两项赔偿限额应分别计算。

附加医疗机构场所责任险：每人每次事故赔偿限额：80 万元，年度累计赔

偿限额：300 万元。本附加险赔偿份额不计算在各医疗机构医疗责任保险主险年

度累计赔偿限额中，应另行计算。

附加外请医务人员医疗责任保险：每人责任限额：80 万元，年度累计责任

限额：200 万元。

2、财产综合保险

保险金额：以被保险人投保金额为准

保险费：380 万元/年，1140 万元/三年

五、保险协议期限：保险期限为三年，2024 年 4 月 23 日至 2027 年 4 月 22

日。

六、免赔额

医疗责任保险、附加外请医务人员医疗责任保险：免赔额 1000 元或免赔率

5%，以高者为准。

附加医疗机构场所责任险：本附加保险无免赔额或免赔率。

财产综合保险：免赔额 1000 元或免赔率 5%，以高者为准。

七、保险金的申领及给付

按实际情况在保单约定金额内进行赔付。

八、下列文件为本合同不可分割部分

（1）采购文件；

（2）投标文件；

（3）中标通知书；

（4）中标人在投标、评标过程中所作其它有关承诺、声明、书面澄清；

（5）甲乙双方商定的其他文件等。

（6）投保人的投保材料；

（7）投保单、保险单及批改申请书、批单；

（8）与本次招标有关的并经当事人双方确认的其他文件。

九、违约责任

采购人组织有关人员定期或不定期对签订合同的保险公司的承保服务、保险

价格和理赔服务进行监督和检查。

（一）对于下列的违约情况，情节特别严重，对被保险人名誉和利益造成特

别重大损害者，投保人或被保险人有权立即终止本合同，并要求退回所有未到期

保费。

1、收到被保险人对保险公司的投诉，经查情况属实；

2、检查发现投保手续偏离基本服务要求中的“承保服务”部分任何一条，

经查情况属实；

3、检查发现理赔服务手续偏离基本服务要求中的“理赔服务”部分任何一

条，经查情况属实；

4、未按时向采购人提供上季度该保险公司出险以及理赔统计报表。

（二）保险公司有义务协助有关部门做好对保险具体采购单位经办人的廉政

建设，防止腐败现象的出现。不以任何形式向保险具体采购单位经办人提供回扣

和变相回扣，并接受有关部门监督检查。

十、合同修改

对于本合同的未尽事宜，需进行修改、补充或完善的，甲乙双方必须就所修

改的内容签订书面的合同修改书，作为本合同的补充协议。补充协议与本合同具

有同等法律效力。

十一、消费者权益保护条款

1.甲乙双方应重视消费者权益保护工作，建立合作机构准入和退出机制。双

方应确保本协议项下，各类业务的开展符合现行法律法规及监管规定中消费者权

益保护相关要求，依法保护金融消费者各项合法权益。本条所指的法律法规及监

管规定包括但不限于《中华人民共和国保险法》、《中华人民共和国消费者权益

保护法》、《银行保险机构消费者权益保护管理办法》（银保监会令 2022 年第

9号）等。

2.当出现消费投诉时，甲乙双方应紧密协作、积极应对，妥善对接和处理合

作过程中发生的保险消费纠纷。甲乙双方应根据消费者投诉反映出的问题积极进

行溯源改进，提高服务水平，避免出现侵害消费者权益的行为。如果一方在本业

务合作过程中出现严重侵害消费者权益的行为并被监管机构通报，或者拒不配合

处理本业务相关的消费投诉，另一方有权终止合作。

十二、合同生效及其它

（一）本合同通过“苏采云”系统在线签订，在双方签字盖章后即生效。

（二）因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过

友好协商解决，如果协商不能解决争议，则采取以下第 1 种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

（2）向甲方所在地仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

（三）合同在执行过程中出现的未尽事宜，双方在不违背本合同和招标文件

的原则下协商解决，协商结果以书面形式盖章记录在案，作为本合同的附件，与

本合同具有同等效力，但需提交招标代理机构一份备存。

（四）本合同一式四份，甲方、乙方各两份。

甲方（签章）： 常州市武进人民医院

法定代表人（负责人）或其授权委托人：史红雷

2024 年 8 月 12 日

乙方（签章）：中国人民财产保险股份有限公司常州市分公司

法定代表人（负责人）或其授权委托人：张智文

2024 年 8 月 12 日

	采购合同

		2024-08-12T15:51:21+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-08-12T16:42:14+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章